

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 那土 松ノ木谷 那賀・府殿 砂防工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 流路	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
流路		式	1		8,957,744		
砂防土工		式	1		814,025		
掘削工		式	1		814,025		
掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削	m3	10	1,233	12,330		単 1号
掘削(砂防)	土質:土砂,施工数量:3,000m3未満,障害:無し	m3	370	550.1	203,537		単 2号
掘削(砂防)	土質:軟岩	m3	0.1	1,583	158		単 3号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	400	1,495	598,000		単 4号
流路護岸工		式	1		5,952,629		
作業土工		式	1		404,079		
床掘り(掘削(砂防))	土質:土砂	m3	70	550.1	38,507		単 5号
床掘り(掘削(砂防))	土質:軟岩	m3	7	1,583	11,081		単 6号
埋戻し	土質:土砂	m3	130	1,909	248,170		単 7号
埋戻し	土質:土砂	m3	20	3,098	61,960		単 8号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 那土 松ノ木谷 那賀・府殿 砂防工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 流路	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
基面整正		m2	27	477.4	12,889		単 9号
岩盤清掃		m2	16	1,967	31,472		単 10号
コンクリート擁壁工 （護岸工）		式	1		5,391,943		
コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉B),養生費:一般養生,コンクリート夜間割増:無し	m3	75	32,200	2,415,000		単 11号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	6	5,273	31,638		単 12号
水抜パイプ		m	15	641	9,615		単 13号
型枠		m2	230	10,750	2,472,500		単 14号
足場	安全ネット:無し	掛m2	130	3,563	463,190		単 15号
石積擁壁工		式	1		156,607		
石積		m2	23	6,809	156,607		単 16号
根固め・水制工		式	1		1,198,840		
かご工		式	1		1,198,840		
かご枠	鋼製かご	m2	41	29,240	1,198,840		単 17号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 那土 松ノ木谷 那賀・府殿 砂防工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 流路	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
構造物撤去工		式	1		113,250		
構造物取壊し工		式	1		113,250		
コンクリート取壊し運搬処理		m3	0.5	15,100	7,550		単 18号
石積取壊し運搬処理		m2	35	3,020	105,700		単 19号
仮設工		式	1		879,000		
工事用道路工		式	1		198,221		
工事用道路盛土 （掘削）	施工幅員:4.0m以上	m3	30	227	6,810		単 20号
工事用道路盛土 （埋戻し）	施工幅員:4.0m以上	m3	9	1,909	17,181		単 21号
舗装版破碎	舗装版種別:コンクリート舗装版	m2	98	202.4	19,835		単 22号
殻運搬	殻種別:コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし	m3	15	8,593	128,895		単 23号
殻処分	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	m3	15	1,700	25,500		単 24号
土留・仮締切工		式	1		53,764		
土のう	大型土のう規格:耐候性:撤去	袋	56	712.8	39,916		単 25号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 那土 松ノ木谷 那賀・府殿 砂防工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 流路	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
土のう	大型土のう規格:耐候性:設置（転用）、撤去	袋	6	2,308	13,848		単 26号
仮水路工		式	1		627,015		
暗渠排水管	撤去	m	30	250.5	7,515		単 27号
暗渠排水管	設置・撤去	m	42	14,750	619,500		単 28号
砂防堰堤		式	1		3,273,560		
砂防堰堤付属物設置工		式	1		428,020		
境界工		式	1		339,600		
境界杭	境界杭規格:指定地標柱, 施工区分:根巻き基礎無し	本	10	33,960	339,600		単 29号
銘板工		式	1		88,420		
銘板	材質:7%軽合金, 寸法:400×550×12	枚	1	88,420	88,420		単 30号
付帯道路工 （管理道）		式	1		2,845,540		
作業土工		式	1		159,600		
床掘り（掘削（砂防））	土質:土砂	m3	80	1,995	159,600		単 31号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 那土 松ノ木谷 那賀・府殿 砂防工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート舗装工		式	1		2,685,940		
下層路盤(車道・路肩部)	路盤材種類:再生クラッシュラン RC-40, 仕上り厚:150mm	m2	359	723.9	259,880		単 32号
コンクリート舗装	t=150mm	m2	364	6,665	2,426,060		単 33号
直接工事費		式	1		12,231,304		
共通仮設		式	1		2,079,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		2,079,000		
純工事費		式	1		14,310,304		
現場管理費		式	1		5,877,000		
工事原価		式	1		20,187,304		
一般管理費等		式	1		4,157,696		
工事価格		式	1		24,345,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		2,434,500		
工事費計		式	1		26,779,500		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:土砂, 施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	1,233
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 片切掘削	m3	1	1,233	1,233		
合計						1,233		
単価						1,233	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	掘削(砂防)	土質:土砂, 施工数量:3,000m3未満, 障害:無し	単位	m3	単位数量	1	単価	550.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)		土砂, 3,000m3未満, 無し	m3	1	550.1	550.1		
合計						550.1		
単価						550.1	円/m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 06	
						歩掛適用年月		2025. 06	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 3号	掘削(砂防)	土質:軟岩	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 583	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
掘削(砂防)		軟岩, 機械走行面より5m以内	m3	1	1, 583	1, 583			
合 計						1, 583			
単 価						1, 583	円／m3		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 06	
						歩掛適用年月		2025. 06	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 4号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 495	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
土砂等運搬		小規模, バックホウ山積0. 28m3 (平積0. 2m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 3. 5km以下	m3	1	1, 495	1, 495			
合 計						1, 495			
単 価						1, 495	円／m3		

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 5号	床掘り(掘削(砂防))	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	550.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)		土砂, 3,000m3未満, 無し	m3	1	550.1	550.1		
合計						550.1		
単価						550.1	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 6号	床掘り(掘削(砂防))	土質:軟岩	単位	m3	単位数量	1	単価	1,583
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)		軟岩, 機械走行面より5m以内	m3	1	1,583	1,583		
合計						1,583		
単価						1,583	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 7号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,909
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,909	1,909		
合計						1,909		
単価						1,909	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 8号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3,098
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3,098	3,098		
合計						3,098		
単価						3,098	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	477.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	477.4	477.4		
合計						477.4		
単価						477.4	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	岩盤清掃		単位	m2	単位数量	1	単価	1,967
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
岩盤清掃			m2	1	1,967	1,967		
合計						1,967		
単価						1,967	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 11号	コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉B),養生費: 一般養生,コンクリート夜間割増:無し	単位	m3	単位数量	1	単価	32,200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上30m3/日未満,無,18-8-40(高炉B),無,一般養生,標準(1.0)	m3	1	32,200	32,200		
合計						32,200		
単価						32,200	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 12号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5,273
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満,瀝青質目地板t=10	m2	1	5,273	5,273		
合計						5,273		
単価						5,273	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	水抜パイプ		単位	m	単位数量	1	単価	641
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質塩化ビニル管(一般管) VP-65			m	1	641	641		
合計						641		
単価						641	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	10,750
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工[砂防]		標準(1.0)	m2	1	10,750	10,750		
合計						10,750		
単価						10,750	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	足場	安全ネット:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,563
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,563	3,563		
合計						3,563		
単価						3,563	円／掛m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	石積		単位	m2	単位数量	1	単価	6,809
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
拾石積(裏石積)		厚さ20cm, 18- 8-25 (20) 高炉, 割栗石150-200mm	m2	1	6,808.62	6,808.62		
合計						6,808.62		
単価						6,809	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 06	
						歩掛適用年月		2025. 06	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 17号	かご枠	鋼製かご	単位	m2	単位数量	41	単価	29, 240	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
鋼製枠工			m2	41	27, 760	1, 138, 160			
吸出し防止材設置			m2	58	1, 040	60, 320			
合 計						1, 198, 480			
単 価						29, 240	円／m2		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 06	
						歩掛適用年月		2025. 06	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 18号	コンクリート取壊し運搬処理		単位	m3	単位数量	1	単価	15, 100	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単 価	金 額	摘 要		
構造物とりこわし・運搬・処分 (複合)		無筋構造物, 無し, 無し, 不要, 無し, 4 9. 4以下	m3	1	15, 097	15, 097			
合 計						15, 097			
単 価						15, 100	円／m3		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 19号	石積取壊し運搬処理		単位	m2	単位数量	1	単価	3, 020
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし・運搬・処分 (複合)		無筋構造物, 無し, 無し, 不要, 無し, 4 9. 4以下	m3	0. 2	15, 097	3, 019. 4		
合計						3, 019. 4		
単価						3, 020	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 20号	工事用道路盛土 (掘削)	施工幅員: 4. 0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	227
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルース)		土砂, 土量50, 000m3未満	m3	1	227	227		
合計						227		
単価						227	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	工事用道路盛土 (埋戻し)	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	1,909
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,909	1,909		
合計						1,909		
単価						1,909	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	舗装版破碎	舗装版種別:コンクリート舗装版	単位	m2	単位数量	1	単価	202.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		コンクリート舗装版,無し,不要,15cm以下, 有り,全ての費用	m2	1	202.4	202.4		
合計						202.4		
単価						202.4	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 23号	殻運搬	殻種別:コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし	単位	m3	単位数量	1	単価	8,593
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模,バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,60.0km以下	m3	1	8,593	8,593		
合計						8,593		
単価						8,593	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 24号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1,700	1,700		
合計						1,700		
単価						1,700	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	土のう	大型土のう規格:耐候性:撤去	単位	袋	単位数量	1	単価	712.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去, 6m以下	袋	1	712.8	712.8		
合計						712.8		
単価						712.8	円/袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	土のう	大型土のう規格:耐候性:設置(転用)、撤去	単位	袋	単位数量	1	単価	2,308
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		設置, 6mを超え20m以下, 標準(1.0)	袋	1	1,554	1,554		
大型土のう工		撤去, 6mを超え20m以下, 標準(1.0)	袋	1	753.3	753.3		
合計						2,307.3		
単価						2,308	円/袋	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 27号	暗渠排水管	撤去	単位	m	単位数量	1	単価	250. 5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		撤去, 波状管及び網状管, 450～600mm	m	1	250. 5	250. 5		
合計						250. 5		
単価						250. 5	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 28号	暗渠排水管	設置・撤去	単位	m	単位数量	42	単価	14, 750
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付・撤去, 波状管及び網状管, 450～600mm, 要, 全ての費用	m	30	750. 8	22, 524		
暗渠排水管		据付・撤去, 波状管及び網状管, 450～600mm, 要, 全ての費用	m	12	49, 740	596, 880		
合計						619, 404		
単価						14, 750	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 29号	境界杭	境界杭規格:指定地標柱, 施工区分: 根巻き基礎無し	単位	本	単位数量	1	単価	33,960
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
付属物設置工(境界杭設置)		根巻き基礎無し, 手間+材料費(標準以外), 10本以上30本未満, 無, 無	本	1	33,960	33,960		
合計						33,960		
単価						33,960	円/本	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 06	
						歩掛適用年月	2025. 06	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 30号	銘板	材質:アルミ軽合金, 寸法:400×550×12	単位	枚	単位数量	1	単価	88,420
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
銘板設置			枚	1	88,420	88,420		
合計						88,420		
単価						88,420	円/枚	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 06	
						歩掛適用年月		2025. 06	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 31号	床掘り(掘削(砂防))	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 995	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
掘削(砂防)		土砂, 小規模	m3	1	1, 995	1, 995			
合 計						1, 995			
単 価						1, 995	円／m3		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 06	
						歩掛適用年月		2025. 06	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 32号	下層路盤(車道・路肩部)	路盤材種類:再生クラッシュラン RC-40, 仕上り厚:150mm	単位	m2	単位数量	1	単価	723. 9	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
下層路盤(車道・路肩部)		150mm, 1層施工, 再生クラッシュラン RC-40, 全ての費用	m2	1	723. 9	723. 9			
合 計						723. 9			
単 価						723. 9	円／m2		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 33号	コンクリート舗装	t=150mm	単位	m2	単位数量	1	単価	6, 665
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, バックホウ(クレーン機能付) 打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	0. 15	41, 600	6, 240		
溶接金網 (G3551) 径6. 0×150×150			m2	1	425	425		
合計						6, 665		
単価						6, 665	円/m2	